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نتایج درخشان این دو ســرمربی، گاریدو هم خیلی زود باید تیمش را به شرایط مطلوب برساند. پرســپولیس در هشت فصل گذشته 
لیگ برتر موفق به کسب هفت عنوان قهرمانی شده است و این فصل هم هواداران این تیم توقعی کمتر از قهرمانی نخواهند داشت. 
برای گاریدو، شــغل جدید چالش های فراوان و بزرگی خواهد داشــت. او ابتدا باید باشــگاه پرســپولیس، فلســفه این باشــگاه، میزان 
محبوبیت در ایران و آسیا و خواسته های هوادارانش را بشناســد. گاریدو در وهله نخســت باید بداند امکانات سخت افزاری باشگاه 
پرسپولیس برای تمرین و مســابقه در چه حدی اســت و احتمالا چقدر با استانداردهای مدنظر او حتی نســبت به آنچه در امارات و 
مصر دیده و لمس کرده اســت، فاصله دارد. این مربی اسپانیایی باید با ســازوکارهای فوتبال ایران آشنا شــود و بداند که اینجا تقریبا 
هیچ برنامه مدون و مشخصی وجود ندارد و هر لحظه ممکن است با خبری تلخ یا حتی شیرین از لحاظ برنامه ریزی و نکات ساختاری 
مربوط به مسابقات غافل گیر شود. گاریدو باید به این فهم و استنتاج برسد که فوتبال ایران بیشتر از بسیاری از لیگ های دنیا پستی و 
بلندی دارد و از فصل نقل وانتقالات تا روز آخر لیگ و جنگ برای قهرمانی همه چیز به عجیب وغریب ترین شکل ممکن پیش می رود.

ترکیب سرخ ها در آستانه زیروروشدن  

یکی از مهم تریــن عوامل موفقیت های پرســپولیس در چند فصل گذشــته را باید بدون شــک در ثبات ترکیب ایــن تیم در فصل های 
گذشته جست وجو کرد. با وجود اضافه و کم شــدن برخی بازیکنان در ابتدای هر فصل، آن ها همیشــه در حفظ اسکلت بندی اصلی 
خ پوشــان پایتخت در فصل های گذشــته بوده اســت.  ترکیبشــان موفق بودند و همیــن موضوع هم یکــی از برگ برنده های اصلی سر
خ پوشــان هستند.  با وجود این، این ماجرا حالا شــکلی کاملا معکوس پیدا کرده اســت و مهره های مهمی در آســتانه ترک اردوی سر
پرسپولیس فصل نقل وانتقالات را چندان خوب شروع نکرده اســت و همین حالا شایعات زیادی درباره جدایی چند ستاره این تیم 
وجود دارد. علیرضا بیرانوند، دروازه بان شــماره یک پرســپولیس، قــراردادش را با این تیم فســخ کرده و پس از اتفاقــات اخیر احتمال 
، دو بازیکن کلیدی پرســپولیس، هم در آســتانه  ماندن او در پرســپولیس نزدیک به صفر اســت. مهــدی ترابی و دانیال اســماعیلی فر
کتور قرار دارند که البته درباره اســماعیلی فر گفته می شــود احتمال ادامه حضورش در پرســپولیس  جدایی از این تیم و حضور در ترا
هم وجــود دارد، ولی جدایی ترابــی تقریبا قطعی شــده اســت. همچنیــن عبدالکریم حســن و گیورگــی گولســیانی، دو مدافع خارجی 
پرسپولیس، هم وضعیت مشخصی برای لیگ برتر بیست وچهارم ندارند. عبدالکریم حسن با پرسپولیس قرارداد دارد ولی تیم های 
کره  نکرده است.  قطری به شدت خواهان جذب او شده اند و گولسیانی هم بازیکن آزاد است و هنوز برای تمدید قرارداد مذا
شایعات درباره جدایی سینا اسدبیگی، علی نعمتی، فرشاد فرجی و برخی دیگر از بازیکنان این تیم هم به گوش می رسد 
گر این اوضاع  و در طرف مقابل هنوز شاهد اضافه شدن مهره ای تأثیرگذار به جمع نفرات پرســپولیس هم نیستیم. ا

به ســرعت تغییر نکند، تکرار قهرمانی برای آن ها در فصل پیش رو به رؤیایی دور از دسترس تبدیل خواهد شد.

شناخت فوتبال ایران؛ پیش نیاز موفقیت گاریدو  

سرمربی جدید پرسپولیس سابقه حضور در فوتبال آسیا در دو مقطع را دارد، ولی این موضوع به چند سال قبل 
برمی گردد و از طرفی، او هرگز در فوتبال ایران فعالیتی نداشته است. گاریدو مانند هر سرمربی خارجی دیگری 

نیازمند زمان برای آشــنایی با فوتبال ایران اســت و برای این کار حدود دو ماه وقت دارد که شــاید کافی 
نباشــد. ســرمربی اســپانیایی بخش مهمی از تمرینات پیش فصل را باید صرف آشــنایی با بازیکنان 

پرسپولیس کند و احتمالا برای آشناشدن با لیگ برتر ایران باید چند هفته ابتدایی مسابقات را 
سپری کند. این موضوع ممکن است باعث شود پرسپولیس در هفته های ابتدایی نتواند 

شروع مقتدرانه ای داشته باشد. گاریدو فقط یک بار برای بازی العین برابر استقلال به 
ایران آمده است و طبیعتا با وضعیت کشور ما آشنایی کاملی ندارد. مهم تر اینکه 

شــناخت او از فوتبال ایران جزئی اســت و با اینکه در دو هفته گذشــته ســعی 
کرده اســت ظاهرا شــناختش را نســبت به اســکواد تیــم و کیفیــت فوتبال 

ایران بیشتر کند، کار او تازه از حالا آغاز خواهد شد.

حمیدرضا معصومیان

خوان کارلــوس گاریــدو درحالی از روز گذشــته به صــورت رســمی کارش را در باشــگاه 

فوتبال
ایران

پرسپولیس آغاز کرد که این مربی اسپانیایی روی یکی از داغ ترین صندلی های لیگ 
آینــده فوتبــال کشــورمان نشســته اســت و در مســیر تکــرار موفقیت هــای گذشــته 
خ پوشــان پایتخــت چنــد چالــش مهــم را پیــش روی خــود می بینــد. پرســپولیس  سر
به عنــوان موفق تریــن باشــگاه فوتبــال ایــران در 10 ســال گذشــته، ســطح توقعــات 

هوادارانش را به حدی بالا برده است که طبیعی بود هر مربی دیگری با هر کیفیت 
و هر رزومــه ای وارد ایران شــود و روی صندلــی داغ نیمکــت این تیم بنشــیند، کار بســیار 

دشــواری خواهد داشــت. واقعیت این اســت که با همه چالش ها و دست اندازهای 
پیش روی گاریدو، هر رتبــه ای غیر از قهرمانــی لیگ برتر در فصــل آینده برای این 

که حتــی اوســمار ویرا با ســابقه ای  مربی یک شکســت کامــل خواهد بــود، چرا
بســیار کمتــر از گاریدو در نقش ســرمربی هــم این عنــوان را در فصل گذشــته 

به دست آورده است. اوضاع نابسامان پرسپولیس در بازار نقل وانتقالات و 
جدایــی احتمالــی چنــد ســتاره ایــن تیــم را هــم بایــد بــه دیگــر مشــکلات 
پیش روی مربی جدید اســپانیایی این باشــگاه اضافه کــرد؛ موضوعی که 
او همراه با مدیران باشــگاه باید هرچــه زودتر درپی حــل آن بربیاید و به 

فهرست ورودی و خروجی های تیمشان سروسامان دهند.

مأموریت سخت دفاع از قهرمانی  

حضــور به جــای اوســمار ویــرا کــه فصــل گذشــته پرســپولیس را به 
قهرمانــی رســانده، اولیــن چالــش خــوان کارلــوس گاریــدو 
اســت. عملکرد سرمربی اســپانیایی پرســپولیس قطعا با 
ســرمربیان قبلی این تیم مثل اوســمار ویرا و یحیی 
گل محمدی مقایســه خواهد شــد و باتوجه به 

علیرضا وفایی نیا

برزیل قدیم مدت هاســت که از بین رفته اســت و 

فوتبال 
جهان

ایــن نســل فاقــد هویتــی اســت کــه هوادارانــش از 
پرافتخارتریــن تیم ملــی جهــان انتظــار دارنــد. 
ســتاره های  از  پــر  تاریخــش  کــه  سلســائو 
دوست داشــتنی دنیــای فوتبــال ازجملــه پلــه، 
کا، رونالدینیــو و بســیاری از  رونالــدو، کارلــوس، کا
نام های بزرگ دیگر است، این روزها به هر چیزی شبیه شده است 
غیر از تیم دوست داشــتنی که در خاطرات فوتبال دوســتان بود. 
آن هــا در مرحله یک چهــارم نهایــی کوپاآمه ریــکا با ارائه نمایشــی 
بی جــان و ضعیــف، به دســت اروگوئــه حــذف شــدند تــا رؤیــای 
پس گرفتــن قهرمانی ایــن تورنمنــت از رقیــب دیرینه شــان، یعنی 
آرژانتین، را به باد بدهند. البته مشکلات و وضع نه چندان خوب 
تیم ملــی برزیل باعث شــده اســت کــه بســیاری از حــذف آن ها از 
کوپاآمه ریــکا شــوکه نشــوند. برزیلی ها کــه زمانی بــه ارائــه فوتبالی 
چشم نواز یا همان جوگو بونیتو معروف بودند، سال هاست که در 
حسرت نمایشی دل چسب از تیم ملی کشورشان هستند و این بار 
هم در کوپاآمه ریکای 2024 نه تنها شــاهد حذف تیمشان شدند، 

بلکه مرگ دوباره جوگو بونیتو را به نظاره نشستند.

حذفی که همه انتظارش را داشتند  

مرحلـه  مسـابقات  چارچـوب  در  برزیـل  تیم ملـی 

یک چهـارم نهایـی رقابت هـای کوپاآمه ریـکای 2024 روبـه روی 
تیم ملـی اروگوئـه بـه میـدان رفـت و در ضربـات پنالتـی برابـر این 
تیـم شکسـت خـورد تـا موفـق بـه صعـود بـه مرحلـه نیمه نهایـی 
ک، آن هـا  ایـن تورنمنـت نشـود. در طـول نوددقیقـه وحشـتنا
فقـط سـه شـوت به سـمت دروازه داشـتند و به نـدرت تـوپ را 

نزدیـک دروازه اروگوئـه کردنـد.
در واقـع هـر نتیجـه دیگـری به جـز ایـن نتیجـه بـرای تیمی کـه با 
هدایت دوریوال جونیور به میدان رفته بود، منصفانه نیسـت، 
نـه به  دلیـل نمایشـی کـه در زمیـن ارائـه شـد کـه از سـوی هـر دو 
تیـم بسـیار فاجعه بـار بـود، بلکـه به دلیـل رونـدی که طی شـد تا 
اینکه این تیم توانست به این مرحله برسد. فدراسیون فوتبال 
برزیل سـومین مربی اش را در عرض دو سال و پس از مسابقات 

جام جهانـی 2022 انتخـاب کرده اسـت.
آن ها از رامون منزس به فرناندو دینیز رسیدند و پس از آنکه 
توهم حضور کارلو آنچلوتی در این تیم به پایان رسید، دوریوال 
جونیور را به عنوان سرمربی جدید این تیم در کوپا انتخاب 
کردند. آن ها مربیانی کاملا متفاوت در زمینه شخصیت و سبک 
بازی هستند که نشان می دهد هیچ پروژه ورزشی جدی و 
کنون برای کسب موفقیت در جام جهانی بعدی وجود  مهمی ا
ندارد. این فدراسیون تا هفت ماه قبل و پس از برکناری ادنالدو 
رودریگز حتی نمی دانست که چه کسی قرار است بر صندلی 
ریاستش بنشیند. رودریگز پس از رأی دادگاه عالی برگشت و 

هنوز هم رئیس فدراسیون فوتبال است.

آینده تاریک در انتظار سلسائو  

این تیــم نه تنها هیــچ پروژه ورزشــی مشــخصی نــدارد، بلکه هیچ 
ارتباطی هم بیــن هــواداران و بازیکنانش وجود نــدارد. هواداران 
بیشتر نگران فروپاشی این تیم به  دلیل عملکرد فدراسیون فوتبال 
بودند تا اینکه نگران باختن این تیم خســته کننده باشــند. آن ها 
بدون پروژه، بدون سبک بازی و بدون هویت پیش رفتند. این را 
هم نباید فراموش کرد که تیم ملی اروگوئه هم شایستگی صعود را 
نداشت. بااین حال، این تیم با انتخاب مارسلو بیلسا و زمان دادن 
به او توانســت اوضــاع را تغییر دهد. بــازی گروهی یا بخــش روانی 
بازیکنــان اروگوئه بدون شــک بســیار قدرتمنــد بود و بــه این تیم 
برای صعود به مرحله بعدی کمک کرد. دوریوال جونیور شش ماه 
پیش هدایت تیم برزیل را برعهده گرفت و خیلی زود در دو دیدار 
دوســتانه مقابــل تیم ملی انگلیــس و تیم ملی اســپانیا بــه میدان 
رفت و نتیجه بد نبود؛ اما مشــکلات به وجودآمــده در بلندمدت 
باتوجه به پیشرفت نکردن این تیم و تکیه بر استعدادهای فردی 

برای کسب نتیجه خودش را نشان داد.
همین باعث شده اســت که تیم ملی برزیل شایســتگی حضور در 

جمع چهار تیم برتر آمریکای جنوبی را نداشته باشد. مشکلات 
فدراسیون فوتبال و این وضعیت تیم نه تنها همه امیدهای 

آن ها برای آقایی دوباره در مسابقات قاره ای آمریکای 
جنوبی را از بین برده اســت، بلکه هیچ چشم انداز 

روشــنی هم درباره آینده سلسائو وجود ندارد 
تا دســت کم هواداران این تیم را به آینده 

امیدوارتر کند.

مژده رنگیان

تیم ملی پرورش اندام ایران با اقتدار بر بام آسیا ایستاد و موفق 

منهای 
فوتبال

به کسب عنوان قهرمانی در پنجاه وهفتمین دوره رقابت های 
قاره کهن شد تا این سلطه ادامه دار باشد. این افتخارآفرینی 
با کسب 2۵مدال رنگارنگ برای ایرانیان رقم خورد. پاییز سال 
گذشته نیز تیم ملی پرورش اندام و فیتنس ایران قهرمان 
جهان شده بود.  مسابقات پرورش اندام قهرمانی آسیا 2024 
درحالی به مدت دو روز در اولان باتور مغولستان پیگیری شد که تیم ملی ایران 
با 22ورزشکار راهی این رویداد شده بود. درنهایت تیم ایران با کسب 2۵مدال 
شامل 1۵طلا، 6نقره و 4برنز بالاتر از چین و ژاپن بااقتدار روی سکوی نخست 
آسیا قرار گرفت. ایران علاوه بر کسب عنوان قهرمانی بخش مجموع همه 
رده های سنی بالاتر از چین و ژاپن، در رده سنی بزرگ سالان نیز توانست کاپ 
تیمی را کسب کند.  ملی پوشان پرورش اندام ایران در روز اول مسابقات موفق 
بادی کلاسیک،  رشته های  در  اوورالی  چهار  و  مدال  هفده  کسب  به 
بادی بیلدینگ و فیزیک کلاسیک و  قهرمانی آسیا شدند. 10طلا، ۵نقره و 2برنز 
در این روز به دست آمد که یکی از مدال های نقره در فیتنس چلنج کسب شد. 
همچنین نقطه اوج کار تیم ملی کسب چهار عنوان اوورالی توسط حمید 
کمیزی در فیزیک کلاسیک، فرشاد عبادی در بادی کلاسیک، امین روشنایی 
در بادی بیلدینگ و ابوالفضل صدقی در بیلدینگ پیشکسوتان بود که یک 
روز به یادماندنی را برای پرورش اندام ایران رقم زد. روز دوم مسابقات نیز هفت 
ورزشکار ایران در رشته های فیزیک، ماسکولار و فیتنس رقابت کردند که 

حاصل آن چهار طلا، یک نقره و دو برنز بود. 
تیم ملی ایران را در این رویداد رضا سلطانی نژاد، رئیس سازمان تیم های 
ملی، مجتبی نوترکی و مرتضی روشن ضمیر به عنوان مربی و سیدمجتبی 

هاشمی به عنوان سرپرست همراهی می کردند.

طلایی های تیم ملی چه کسانی بودند؟   

حمید گمیزی در رشته فیزیک کلاسیک بعد از کسب مدال طلای انتخابی 

تیم ملی قهرمان آسیا شد . او در کارنامه خود دو طلای مسابقات کشوری و 
طلای مسابقات بین المللی مستریونیورس 2023 را دارد. امین روشنایی 
در بادی بیلدینگ در سی وشش سالگی روی سکوی قهرمانی آسیا در وزن 
90کیلوگرم ایستاد. محسن کهن جامه بعد از سال ها انتظار بالاخره موردتأیید 
کمیته فنی قرار گرفت و پیراهن تیم ملی را بر تن کرد. او که در جام جهانی 
تهران 2022 موفق به کسب مدال طلا و در فجیره نایب قهرمان شده بود، 
انگیزه های زیادی در چهل سالگی داشت و توانست در بادی کلاسیک بر 
بام آسیا بایستد. او در بادی کلاسیک پیشکسوتان و فیزیک کلاسیک نیز 
دو نقره برای ایران کسب کرد. فرشاد عبادی دیگر ملی پوش ایرانی نیز در 
این رشته قهرمان شد.  رضا بیرانوند یکی از ملی پوشان سنگین وزن بود که 
با وجود کسب مقام سوم در انتخابی تیم ملی، نظر کمیته فنی را به خودش 
جلب کرد تا بتواند یکی از ملی پوشان اعزامی به مغولستان باشد و توانست 
در بادی بیلدینگ طلای آسیا را کسب کند.  سیدمبین کریمی را می توان 
یکی از باتجربه ترین ورزشکاران اعزامی ایران دانست که به دنبال تکرار 
عنوان قهرمانی سال گذشته خود بود. او که سابقه نقره جهان و طلای آسیا 
کبر بیگلری  را دارد، بار دیگر در وزن 7۵کیلوگرم به میدان رفت و طلایی شد. ا
نماینده رشته ماسکولار در ایران بود و توانست تنها طلای ایران در این ماده 
را کسب کند. حسین فرهنگ نیز یکی از ملی پوشان جوان فیزیک ایران بود 
که بعد از درخشش در مسابقات داخلی توانست طلای آسیا را نیز کسب 
، پدیده فیزیک ایران، نیز که سال گذشته به مدال  کند.  ابوالفضل حاجی باقر
طلای رده سنی جوانان آسیا دست یافت و طلای جوانان جهان را نیز در 
کارنامه دارد، طلای بزرگ سالان قاره کهن را هم کسب کرد.  ابوالفضل بهزادی، 
سیدوحید حسینی و یاسر بخرد از دیگر طلایی های رشته بادی بیلدینگ در 
این دوره بودند. در بخش بیلدینگ پیشکسوتان 40 تا 44سال نیز ابوالفضل 

صدقی روی سکوی قهرمانی ایستاد. در فیتنس چلنج نیز مصطفی عزتی 
به عنوان قهرمانی دست یافت. مهران رئیسی، علی صفری و مصطفی 

عزتی فر و تیم چهارنفره ایران-مغولستان نقره کسب کردند و 
ابوالفضل صدقی، سیدمحمدحسن بهلولی، سالار هنرمند 

و علی شفیعی برنزی های تیم ملی بودند.

مســئولان ذوب آهــن درحالــی وارد نقل وانتقــالات شــده اند کــه هنــوز بودجــه این باشــگاه بــرای لیگ 
بیست وچهارم مشخص نیســت. ذوب آهن که فصل گذشــته با عملکرد مطلوب توانســت رتبه پنجمی 
لیگ بیست وسوم را از آن خود کند، برای حفظ محمد ربیعی، سرمربی اش، اقدام کرده است و به تازگی 
ایــن باشــگاه به طــور رســمی از ادامه همــکاری بــا این ســرمربی بــرای فصــل جدیــد خبــر داد. ذوبی ها 
دراین باره اعلام کردند که فعالیت های نقل وانتقالاتی شــان را هم شــروع کرده اند، امــا نکته قابل توجه 

این است که هنوز بودجه این باشــگاه برای فصل جدید نامعلوم است.

، مدافـع برزیلی یوونتـوس، با وجـود اینکـه موردتوجه باشـگاه منچسـتریونایتد قـرار گرفته  گلیسـون برمر
خ مدتی اسـت کـه به دنبـال جذب  بـود، جدایـی از ایـن تیـم در تابسـتان امسـال را رد کرد. شـیاطین سـر
کیـد کـرده اسـت کـه قصـد تـرک غـول سـری آ را نـدارد. برمـر همچنیـن از  ایـن مدافـع اسـت، امـا خـود او تأ
گـو موتـا کـه بعـد از جدایـی از بولونیـا هدایـت تیـم را برعهـده خواهـد گرفـت،  سـرمربی جدیـد باشـگاه، تیا
کـرد تـا مشـخص شـود منچسـتری ها هیـچ شانسـی بـرای جـذب او ندارنـد و بایـد به سـراغ  تمجیـد 

گزینه هـای دیگرشـان برونـد.

ســاویو روبرتو، هافبک برزیلی که در نقل وانتقالات زمســتانی گذشــته به اســتقلال خوزســتان پیوســت 
و نمایــش تأثیرگــذاری در ترکیــب ایــن تیــم و بقــای آن هــا در لیگ برتــر داشــت، با وجــود شــایعات زیاد 
مبنی بر جدایی اش از این تیم تصمیم به ادامه همکاری گرفت. باشــگاه اســتقلال خوزســتان با وجود 
پیشنهادهایی که برای این ســتاره بیست وهشت ســاله برزیلی آمده بود و احتمال جدایی این بازیکن 

برزیلی وجود داشــت، با او برای تمدید قراردادش به مدت دو فصل دیگر توافق کرد.

باشگاه پورتو پرتغال رســما تأیید کرد که با په په، مدافع کهنه کار و ملی پوشش، خداحافظی کرده است 
و این بازیکن در فصــل بعد دیگر برای این باشــگاه بــازی نخواهد کــرد. این مدافع چهل ویک ســاله که 
چند روز پیش با گریه از جام ملت هــای اروپا خداحافظی کرد و همراه با تیم ملــی پرتغال از آن تورنمنت 
حذف شد، حالا دیگر در باشگاه فصل گذشته اش هم جایی ندارد و مشخص نیست که در این شرایط 

بازنشســتگی را انتخاب می کند یا به دنبال تیمی دیگر خواهد رفت.

آلبرت گودموندسون، مهاجم ایسلندی جنوا، در تابستان امسال موردتوجه فیورنتینا قرار گرفته است، 
اما این باشــگاه ایتالیایی برای جذب او باید با چند تیم عربســتانی رقابت کند. گودموندسون 27ساله 
فصل گذشته در 37بازی برای جنوا به میدان رفت و موفق شد 16گل به ثمر برساند و ۵پاس گل بدهد. 
فیورنتینــا حاضر اســت مبلغ 30میلیــون یورو برای جــذب این بازیکــن هزینه کنــد، اما جنــوا قصد دارد 
درآمد بیشتری از این انتقال کسب کند و به دنبال این است که پیشــنهادهای هنگفتی را که از فوتبال 

عربستان برای خرید این بازیکن رسیده است، در اولویت قرار دهد.

باشــگاه پرســپولیس در نظر دارد برای تقویت خط حمله اش عمر الســوما، مهاجم ســوریه ای، را از تیم 
العربی قطــر بــه خدمت بگیــرد، امــا جالب اینجاســت کــه ایــن مهاجــم سی وپنج ســاله بــرای حضور در 
پرسپولیس درخواست دستمزد دوونیم میلیون دلاری داشته است. البته او همین دستمزد را در قطر 
می گیرد و طبیعی است که حاضر نباشد با قراردادی حدود یک میلیون دلار به ایران بیاید. در روزهای 
گذشته شایعاتی درباره معاوضه او با عبدالکریم حسن، مدافع قطری پرسپولیس، هم به گوش می رسید 

که با تکذیب این موضوع، حالا احتمال آمدن سوما به پرســپولیس به صفر نزدیک شده است.

دست خالی ذوب آهن در بازار نقل وانتقالات پاسخ منفی ستاره یوونتوس به یونایتد

ستاره برزیلی در خوزستان ماندگار شد پورتو دیگر په په را نمی خواهد

درخواست سنگین سوما از پرسپولیسرقابت فیورنتینا با سعودی ها

جدایی فخرالدینی از استقلال
کپا چشم انتظار تصمیم رئال

جدایــی علیرضــا جهانبخــش از فاینــورد قطعــی اســت و کاپیتــان تیم ملی به 
فوتبالــش در تیــم دیگــری ادامــه خواهــد داد. درحالی کــه رســانه ها از چنــد 
پیشــنهاد اروپایی بــه جهانبخــش خبــر داده بودنــد و نــام چند تیــم ازجمله 
کنون یــک پیشــنهاد غیرمنتظره  ح شــده بود، ا هلاس ورونــای ایتالیا نیز مطر
به دســت ملی پوش کشورمان رســیده و باشــگاه کرول آزول خواهان جذب او 
شــده اســت. این تیم مکزیکی در تلاش برای جذب جهانبخش است و حتی 
برخی توافقات نیز صورت گرفته اســت. خبر عجیبــی که در صورت تحقق آن، 
می تواند جهانبخش را به نخســتین بازیکن ایرانی تاریخ لیگ مکزیک تبدیل 
، پدیــده مکزیکی ایــن تیم  گو خیمنــز کنــد. جهانبخــش در فاینورد بــا ســانتیا
هلنــدی، هم بازی بــود و ارتبــاط خوب آن هــا حالا باعث اســتقبال هــواداران 
فوتبال در مکزیک از انتقال ستاره ایرانی به لیگ کشورشان شده است. کرول 
آزول یکــی از تیم های قدیمی مکزیک اســت که توانســته اســت 9بــار قهرمان 
کاف،  لیگ این کشــور شــود. آن ها با 6بار قهرمانی در جام باشــگاه های کونکا

دومین تیم پرافتخار این مسابقات به شمار می روند.

منچســتریونایتد و خیرونا برای انتقال دنــی فن دبیک به توافق 
نهایی رســیدند تا این بازیکــن هلندی که روزهــای موفقی را در 
لیــگا امتحــان  ترکیــب یونایتــد نداشــت، حــالا شانســش را در لا
کنــد. ارزش ایــن انتقــال ۵00هــزار یــورو گزارش شــده اســت، اما 
خ بندهای  آن طور کــه فابریتزیــو رومانو می گوید، شــیاطین ســر
زیــادی را در ایــن توافــق گنجانده انــد کــه می توانــد ارزش کلــی 
گــر ایــن هافبک هلنــدی در  معاملــه را افزایــش دهــد. درواقــع ا
فصل پیش رو به تعداد بازی مشخصی برسد، چهارپنج میلیون 
یورو نصیب منچســتریونایتد خواهد شــد و در صورت رســیدن 
، این رقم بیشــتر از این نیز قابل افزایش  به دســتاوردهای دیگر
کنــون بیست وهفت ســاله  کــس، هم ا اســت. ســتاره پیشــین آژا
اســت و تــا ســال202۵ بــا منچســتریونایتد قــرارداد داشــت، امــا 
حالا یک ســال قبل از تمام شــدن قراردادش باید از اولدترافورد 
خداحافظی کند و آماده حضور در ترکیب تیم شگفتی ساز فصل 

لیگا شود. گذشته لا

پیشنهاد عجیب برای جهانبخش پایان دوران فن دبیک در منچستر

و ید ر وگا ید ر گا
خرید زمستانی آبی ها خیلی 

زود کنار گذاشته شد

پیشنهاد 
هنگفت الاتحاد 

به دروازه بان 
اسپانیایی

 باشگاه مکزیکی
 خواهان جذب

ستاره ایرانی فاینورد شد  ستاره هلندی
به خیرونا می پیوندد

سرمربی جدید پرسپولیس مسیر پرچالشی در پیش دارد

فوتبال ایــران فوتبال جهان

میــلاد فخرالدینــی، مدافع راســت اســتقلال، بــه پایــان دوران حضــورش در این 
ک  باشگاه رسید. فخرالدینی در نقل وانتقالات زمستانی گذشته از آلومینیوم ارا
به استقلال پیوست، اما دوران حضورش در جمع آبی ها خیلی خوب پیش نرفت 
و در دور برگشــت فقط دو بار در ترکیب قرار گرفت و در شش بازی دیگر به عنوان 
یار جانشین استفاده شد که نتوانست در این مدت نمایش خوبی داشته باشد 
تــا جدایی او قابــل پیش بینی شــود. اســتقلال در دفاع راســت صالــح حردانی را 
به عنــوان یــک بازیکــن ملی پــوش در اختیــار دارد و در روزهای گذشــته مهدی 
تیکدری را هم در همین پست به خدمت گرفت تا مشخص شود که فخرالدینی 
کتیکی جواد نکونــام برای فصل پیــش رو نخواهد  هیچ جایــی در برنامه هــای تا
داشــت. این مدافع راست سی وچهارســاله که پس از هفت ســال ونیم دوباره به 
استقلال برگشته بود، نتوانست جای کوین یامگای مصدوم را پر کند و در رقابت 

با حردانی هم عقب ماند تا حالا به دنبال تیمی جدید برای خودش باشد.

گا، دروازه بان اسپانیایی چلســی که فصل گذشته  کپا آریســابالا
به صــورت قرضــی در رئال مادریــد حضــور داشــت، بــا وجــود 
پیشــنهاد هنگفتــی که از باشــگاه الاتحــاد عربســتان دارد، هنوز 
منتظر تصمیم مدیران باشگاه مادریدی است تا ببیند اقدامی 
. رابطه خوب این  برای دائمی کردن قــراردادش می کنند یا خیــر
بازیکن با دیگر ســتاره های رئال مادرید در تمرینات و مسابقات 
گذشــته به خوبــی  و همچنیــن جشــن های قهرمانــی فصــل 
نشــان می دهد که خود این بازیکن مایل به مانــدن در مادرید 
اســت. آندره لونین، دروازه بان دوم رئال، هنوز پاسخ مثبتی به 
پیشــنهاد تمدید قراردادش نداده و همین موضوع شــانس کپا 
را برای ماندن در رئال بیشتر کرده است. البته دروازه بان اصلی 
مادریدی ها تیبو کورتواست و کپا در صورت ماندن در رئال باید 
ذخیــره او باشــد. کپا همیــن حــالا پیشــنهادی وسوســه انگیز از 
الاتحاد دریافت کرده، اما پاسخ به آن را به تأخیر انداخته است 

تا ابتدا تکلیفش با رئال مشخص شود.

  بر بام  بر بام
قاره کهن!قاره کهن!

شت نو عکس 

گرندپری سیلورسـتون بریتانیا 
که در ادامه رقابت های 
اتومبیل رانی این فصل 
فرمول یک برگزار شد، برای 
لوئیـز همیلتون، راننده تیم 
مرسدس پایانی شیرین 
داشت. همیلتون که خودش 
بریتانیایی بوده و در پیسـت 
خانگی اش به میدان رفته 
بود، توانست پس از هفته ها 
کامی در این فصل فرمول  نا
یک، نفر نخسـت این مسابقه 
لقب بگیرد و به صـد و پنجمین 
بردش در گرندپری های 
دوران ورزشی خود برسد.

در پنجاه وهفتمین دوره 
رقابت های پرورش اندام 

آسیا، تیم ملی ایران بازهم 
قهرمان شد

ر رفیگو فیگو
علی رضوی

اروپـا  جام ملت هـای  مسـابقات 

فوتبال 
جهان

نیمه نهایـی  مرحلـه  بـه  درحالـی 
رسـیده اسـت و روزهای انتهایی اش 
را سـپری می کنـد کـه ایـن تورنمنـت 
صحنـه ای را بـرای تعـداد زیـادی از 
تـا  اسـت  کـرده  فراهـم  بازیکنـان 
استعدادهایشـان را به نمایـش بگذارنـد و غول های 
فوتبال باشگاهی اروپا را به مشـتریان سفت وسخت 
خود تبدیـل کنند. بـا وجـود اینکـه به خدمت گرفتن 
یـک بازیکـن فقـط به دلیـل درخشـش او در یـک 
تورنمنـت بین المللی همیشـه یک خطر اسـت، این 
قمـاری اسـت کـه تعـدادی از باشـگاه ها در حاشـیه 
یـورو 2024 آن را بررسـی می کننـد. تعـداد زیـادی از 
نام هـای فوتبـال اروپـا، این روزهـا در آلمان چشـم ها 
را بـه اسـتعداد خـود جلـب کرده انـد و می تواننـد بـا 
بازشدن پنجره نقل وانتقالات پیشنهادهای خوبی 

را پیش روی خود ببینند.
در ایـن مطلـب چهـار سـتاره ای را کـه بـا درخشـش 
بـازار  ویتریـن  جلـو  را  خودشـان   2024 یـورو  در 
نقل وانتقـالات تابسـتانی فوتبـال اروپـا قـرار داده انـد 
و بیشـترین شـانس را بـرای انتقالـی بـزرگ پیش روی 

خـود می بیننـد، مـرور می کنیـم.

کالافیوری؛ جانشین مالدینی در آتزوری  

با وجود خروج زودهنگام ایتالیا، ریکاردو کالافیوری 
به انـدازه کافی تلاش کرد تـا در یـورو 2024 نامی برای 
خـودش دسـت وپا کنـد و پـا جـای پـای بزرگانـی 

ماننـد پائولـو مالدینـی در ترکیـب لاجوردی پوشـان 
فوتبـال اروپا بگـذارد. او در مرحله یک هشـتم نهایی 
برابـر سـوئیس غایـب بـود و بسـیاری معتقدنـد در 
صـورت حضـور ایـن مدافـع جـوان در ترکیـب، شـاید 
نتیجه ای غیر از شکسـت برای آتزوری رقم می خورد 
و آن هـا می توانسـتند بـه مراحـل بعـدی یـورو صعـود 

کننـد.
ایـن بازیکـن بیست ودوسـاله کـه یـک مدافـع میانـی 
پـای چپ بـا توانایـی ارسـال پاس هـای دقیق اسـت، 
با درخشـش در تیم نه چندان سـرحال ایتالیا بیشتر 
از قبـل غول هـای اروپایـی را خواهان خـود می بیند. 
او از همیـن حـالا بـا چندیـن باشـگاه بـزرگ ازجملـه 
کره شده است و  آرسنال، لیورپول و چلسـی وارد مذا
به احتمـال فـراوان فصـل آینـده کارش را در لیگ برتـر 
انگلیـس پـی خواهـد گرفـت. کالافیـوری در فصـل 
گذشـته بـه بولونیـا کمـک کـرد تـا بـه لیـگ قهرمانـان 
اروپا راه یابد، اما شـانس ایـن باشـگاه ایتالیایی برای 

حفـظ او چیـزی نزدیـک بـه صفـر به نظـر می رسـد.

روزهای شیرین گوئهی در ترکیب انگلیس  

یکی دیگـر از پدیده هـای خـط دفاعـی یـورو 2024 تـا 
، مـارک گوئهی، مدافع بیست وسه سـاله  اینجـای کار
کریسـتال پالاس، بـوده اسـت. او در غیـاب هـری 
از  مگوایـر به شـکلی شـگفت انگیز به عنـوان یکـی 
بهتریـن بازیکنـان انگلیـس در آلمـان ظاهـر شـده و 
خـودش را بـه یکـی از مهره هـای اصلـی قلـب دفـاع 
سه شـیرها تبدیـل کـرده اسـت. برخـلاف عملکـرد 
هجومی انگلیس تا اینجای تورنمنت که خیلی از   آن 
انتقاد شـده اسـت، آن ها در فاز دفاعـی تقریبا موفق 

عمل کرده انـد و بخش زیـادی از این ثبـات دفاعی را 
مدیـون سـتاره جوانشـان هسـتند.

گوئهـی در خوانـدن هوشـمندانه بـازی و قرارگرفتـن 
در مـکان مناسـب در زمـان مناسـب بـرای تیمـش 
گرچـه  مهـارت واقعـی خـود را نشـان داده اسـت، ا
انگلیـس مجبور شـد پـس از محرومیـت او در مرحله 
یک چهـارم نهایـی، بـدون حضـورش برابـر سـوئیس 
قرار بگیـرد. تابسـتان امسـال قرار اسـت بـرای گوئهی 
روزهای جذابی باشـد و انتظـار می رود این سـتاره با 
، کریسـتال پالاس را به  قیمتی حـدود 70میلیـون دلار

مقصـد باشـگاهی بزرگ تـر تـرک کنـد.

کواراتسخلیا آماده ترک ناپولی می شود  

آنچـه  نشـان دادن  بـرای  کواراتسـخلیا  خویچـا 
می توانـد در صحنـه بین المللـی در اولیـن تورنمنـت 
بـزرگ تاریـخ گرجسـتان انجـام دهـد، همـه توانـش 
گرفـت و بـا رسـاندن تیمـش بـه مرحلـه  کار  را بـه 
یک هشـتم نهایـی یـورو، ایـن مأموریـت را به خوبـی 
انجـام داد. مهاجـم بیست وسه سـاله گرجسـتانی، 
گل پیروزی بخـش  کشـورش بـا  مـرد اول تیم ملـی 
و مهمـی کـه برابـر پرتغـال در آخریـن بـازی مرحلـه 
گروهـی بـه ثمـر رسـاند، نقـش اصلـی را در پیـروزی 
خیره کننده آن ها برابر یاران پرتغال و صعود از محله 

گروهـی داشـت.
البته ایـن بازیکن پیش از ایـن تورنمنت هم به لطف 
درخشـش در ناپولـی به انـدازه کافـی شناخته شـده 

بـود، امـا ایـن روزهـا بـا آینـده نامشـخصی در سـطح 
باشـگاهی روبه روسـت. مدیربرنامه هـای او گفتـه 
کـه موکلـش می خواهـد ناپولـی را به دلیـل  اسـت 
علاقـه بـه پاری سـن ژرمن تـرک کنـد، امـا گزارش های 
روزهـای گذشـته نشـان می دهـد کـه باشـگاه های 

دیگـری هـم بـه مسـابقه جـذب او وارد شـده اند.

پدیده پرمشتری لاروخا  

ارزش نیکو ویلیامز از زمان شروع یورو 2024 به شدت 
افزایش یافته است، زیرا این بازیکن جوان باشگاه 
از  که در یکی  اتلتیک بیلبائو به همه نشان داد 
در  کارهایی  چه  فوتبال  صحنه های  بزرگ ترین 

ترکیب تیمش می تواند انجام دهد.
این وینگر چپ دونده و تکنیکی یک تهدید دائمی 
برای حریفان اسپانیا بوده است و با لامینه یامال 
بازیکن بارسلونا در جناح مقابل ارتباط تهاجمی 
کرده است. این بازیکن بیست ویک ساله  برقرار 
در ماه های گذشته به طور فزاینده ای در شایعات 
نقل وانتقالاتی حضور پیدا کرده و موفقیت های 
او در یورو باعث افزایش این خبرها بوده است. 

بارسلونا و چلسی از مهم ترین مشتریان این 
هستند،  اسپانیایی  بااستعداد  وینگر 

بیلبائو هم اعلام کرده است در صورت 
پرداخت مبلغی حدود 6۵میلیون 

دلار حاضر به فروش استعداد 
جوانش خواهد شد.

 درخشش در آلمان، سکوی پرتاب پدیده ها می شود

ستاره های پرمشتری یوروستاره های پرمشتری یورو
نیتو  گو بو گ جو نیتو مر گو بو گ جو در کوپا آمه ریکا در کوپا آمه ریکا مر

مژده رنگیان

تیم ملی تنیس زنان ایران برای 

بانوان
ایران

فدکاپ  مسابقات  در  حضور 
پشت سر  را  تمریناتش  آخرین 
گذاشت. مسابقات گروه دو آسیا 
از 2۵تیر آغاز می شود و ایران با 
مشکات الزهرا  فرزامی،  ماندگار 
صفی، یاسمن یزدانی، کیمیا ثاقب تهرانی و هانا 
می کند.   شرکت  مسابقات  این  در  سلطانی 
اعزام  به  متصل  ملی پوشان  پایانی  اردوی 
مسابقات مالزی درحال برگزاری است و قرار 
است در این دوره این پنج بازیکن ایرانی با 
این  عازم  سال  نوزده  تا  پانزده  بین  سنین 
کیفیت  فدکاپ  شوند.رقابت های  مسابقات 
، میدان سختی برای  خوبی دارد و از این منظر
اشرف  بود.   خواهد  ایران  جوان  دختران 

گنجویی، نایب رئیس بانوان فدراسیون تنیس، 
در حاشیه آخرین تمرین گفت: تنیس زنان ایران 
رقابت های سختی را در پیش دارد و امیدواریم 
با تیم یکدستی که داریم، جایگاه خودمان را در 
گروه دوم آسیا حفظ و سپس صعود کنیم. یک 
و  داشتیم  مختلفی  برنامه های  گذشته  سال 

مسابقات بین المللی را میزبانی کردیم.
ح ایران، نیز  مشکات الزهرا صفی، ملی پوش مطر
در حاشیه آخرین تمرین تیم ملی تصریح کرد: 

مسابقات فدکاپ ارتباط مستقیمی با رنکینگ 
جهانی بزرگ سالان دارد. ما این مسابقات را در 
داخل ایران نداریم و بانوان باید با هزینه زیاد به 
ج از ایران اعزام شوند تا رنکینگ  مسابقات خار
جهانی به دست بیاوردند و در جدول مسابقات 
بتوانیم در جای خوبی قرار بگیریم. دختران 
تنیس باز ایران رنکینگ جهانی و تجربه زیادی 
ندارند و فکر می کنم در زمان قرعه کشی مقداری 

کار ما سخت شود.

ها در  بت تنیسور قا ر
فدکاپ آسیا با دستان خالی

غ ا لی د غصند ا لی د صند


